
 PATVIRTINTA 

Klaipėdos Adomo Brako dailės mokyklos 

direktoriaus 2024 m. vasario 26 d. 

įsakymu Nr. V1-12 

 

  

KLAIPĖDOS ADOMO BRAKO DAILĖS MOKYKLOS  

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 
  

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.1. Mokykla ugdo mokinių vertybines nuostatas, leidžiančias tapti doru, atsakingu ir 

patriotišku žmogumi, gebančiu sėkmingai gyventi ir kurti nuolat kintančiame pasaulyje.  

1.2. Visų Klaipėdos Adomo Brako dailės mokyklos (toliau – Mokykla) bendruomenės narių 

elgesys padeda kurti geranorišką ir saugią aplinką visiems mokiniams, mokytojams, kitiems 

darbuotojams ir jų šeimos nariams. Kad užtikrintume visų saugumą Mokykloje, būtina, jog 

atidumas, nuoširdus bendravimas su kitais taptų įpročiu ir kiekvienas asmuo būtų atsakingas už 

save ir kitus. 

1.3. Mokiniai turi laikytis Mokinių elgesio taisyklių (toliau – Taisyklės), išmanyti moralės ir 

etikos principus ir jais vadovautis. 

 

II. MOKINIŲ TEISĖS 

 

2. Mokiniai turi teisę gauti: 

2.1. informaciją apie mokyklos siūlomas švietimo programas ir mokymosi formas; 

2.2. dailės išsilavinimą; 

2.3. nešališką mokymosi pasiekimų įvertinimą, pagrįstą Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro įsakymu patvirtinta mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo samprata bei 

Klaipėdos Adomo Brako dailės mokyklos mokinių pažangos ir pasiekimų bendraisiais vertinimo 

kriterijais; 

2.4. informaciją apie savo pasiekimų vertinimą ir kitą su mokymusi susijusią informaciją. 

2.2. Mokiniai turi teisę dalyvauti: 

2.2.1. mokyklos savivaldoje mokyklos nuostatuose nustatyta tvarka, įvairiose neformaliosios 

veiklos renginiuose, projektinėje veikloje pagal savo poreikius ir pomėgius; 

2.2.2. olimpiadose, konkursuose, parodose, akcijose; 

2.3. Mokiniai turi teisę: 

2.3.1. mokytis pagarba pagrįstoje, psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje aplinkoje, 

turėti higienos reikalavimus atitinkantį mokymosi krūvį ir darbo vietą; 

2.3.2. naudotis biblioteka, kabinetuose esančiu inventoriumi, informacinių technologijų 

įranga (mokymosi tikslais); 

2.3.3. mokytis pagal savo gebėjimus ir poreikius; 

2.3.4. būti tinkamai informuoti apie savo teises ir pareigas; 

2.3.5. kreiptis rūpimais klausimais į mokyklos administraciją, mokytojus ir darbuotojus; 

2.3.6. Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka ginti savo teises. 

 

III. MOKINIŲ PAREIGOS 

 

3. Mūsų mokyklos mokiniai: 

3.1. gerbia Lietuvos valstybės istoriją, simbolius, papročius ir tradicijas, nepažeidžia 

bendrabūvio taisyklių; 

3.2. gerbia mokyklą, mokytojus ir kitus bendruomenės narius; 



3.3. laikosi Lietuvos Respublikos įstatymų, kitų teisės aktų, dailės mokyklos nuostatų, 

vidaus tvarkos taisyklių, mokinio elgesio taisyklių bei saugaus  eismo ir priešgaisrinės saugos 

reikalavimų; 

3.4. savo gyvenimą grindžia bendrosiomis žmogaus vertybėmis ir  moralaus elgesio 

normomis; 3.5. mokosi pagal pasirinktą dailės ugdymo programą; 

3.6. stropiai ir sąžiningai mokosi pagal savo sugebėjimus, įgytas žinias taiko gyvenime; 

3.7. nepraleidinėja pamokų be priežasties;  

3.8. laikosi higienos reikalavimų; 

3.9. tausoja visuomeninį, privatų ir mokyklos turtą. Sugadinus ar sunaikinus mokyklos turtą, 

padarytą žalą atlygina tėvai (globėjai, rūpintojai) įstatymų ir mokyklos nustatyta tvarka; 

3.10. nenaudoja fizinio, psichologinio smurto, nesimuša, nevartoja necenzūrinių žodžių, 

neįžeidinėja kitų, nereikalauja pinigų ar daiktų; 

3.11. praneša mokyklos administracijai, teisėsaugos institucijoms apie žinomą nusikalstamą 

veiklą,  

3.12. nevartoja, neplatina ir nesineša į mokyklą alkoholio, narkotinių, toksinių, 

psichotropinių medžiagų; 

3.13. į mokyklą nesineša daiktų ar medžiagų, pavojingų mokinių  saugumui ir sveikatai, bei 

daiktų, nesusijusių su ugdymo procesu;  

3.14. mokykloje ir viešosiose vietose netriukšmauja, nešiukšlina; 

3.15. nesikviečia ir nesiveda į mokyklą pašalinių asmenų; 

3.16. nesinešą į mokyklą garso įrašų, laikraščių, žurnalų ir kitų leidinių, kurie tiesiogiai 

skatina ar propaguoja karą, žiaurų elgesį, smurtą, pornografiją; 

 

IV. MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS PAMOKOSE 

 

4. Pamokų metu mūsų mokiniai elgiasi: 

4.1. įėję į kabinetą pasiruošia pamokai; 

4.2. turi pamokai reikalingas priemones; 

4.3. vykdo mokytojo nurodymus, būna mandagūs, netriukšmauja, valgo tik pertraukų metu, 

netrukdo kitiems dirbti; 

4.4. nesinaudoja mobiliaisiais telefonais, išjungia jų garsinius signalus. Naudojasi 

mobiliaisiais telefonais tik, jei to reikalauja ugdymo procesas (mokytojo paskirtos užduotys). 

Mokiniams nesilaikant šios taisyklės mokytojas turi teisę paimti iš mokinio šiuos daiktus, kuriuos 

atsiimti gali tik į mokyklą atvykę mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai); 

4.5. saugo mokyklos ir savo draugų inventorių; 

4.6. pamokoje nevilki striukės, būna be kepurės ir  pirštinių. 

 

V. MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS PERTRAUKŲ METU 

 

5. Pertraukų metu mokiniai: 

5.1. laikosi  saugos reikalavimų (nebėgioja, nesistumdo, netriukšmauja, nespardo sienų, 

netranko durų, t. y. vaikšto, ramiai bendrauja, palaiko tvarką, taupiai naudoja vandenį; 

5.2. ilsisi tik tam skirtose vietose. 

 

VI. MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS IŠVYKŲ METU 

 

6.1. Išvykos metu mokiniai privalo laikytis mokytojo ir lydinčių asmenų nurodymų bei 

saugos, elgesio ir etiketo reikalavimų:  

6.2.  neatsiskirti nuo grupės, nerūkyti, nevartoti alkoholinių gėrimų ir narkotinių medžiagų;  

6.3.  nevėluoti, dalyvauti programoje numatytose veiklose. 

 

VII. PASKATINIMAI IR NUOBAUDOS 



 

7. Paskatinimų ir nuobaudų skyrimo tvarka: 

7.1. Esant kraštutiniams mokinių netinkamo elgesio atvejams bei iškilusioms grėsmėms, 

siekiant užtikrinti mokyklos bendruomenės narių ar kitų asmenų fizinį ir psichologinį saugumą, 

mokyklos darbuotojai vadovaujasi Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro patvirtintomis  

rekomendacijomis dėl poveikio priemonių taikymo netinkamai besielgiantiems mokiniams ir gali 

imtis šių veiksmų: 

7.1.2. iškviesti mokinio tėvus ar jo įgaliotą atstovą; 

7.1.3. organizuoti mokinių daiktų patikrinimą; 

7.2. Mokinys gali būti pašalinamas iš mokymo įstaigos: 

7.2.1. mokinių pašalinimo iš mokymo įstaigos klausimas gali būti sprendžiamas už ypač 

šiurkščius nusižengimus: muštynes, vagystę, alkoholio, narkotikų ir kitų psichotropinių medžiagų 

atsinešimą ir (ar) vartojimą, pardavimą, buvimą apsvaigusiems mokymo įstaigoje, už elgesį, keliantį 

akivaizdžią grėsmę mokymo įstaigos bendruomenės narių saugumui. 

 

VIII. ŽALOS ALYGIMAS 

 

8. Žalos atlyginimo taikymas: 

8.1. Už mokinių padarytą materialinę žalą (sulaužytą ar sugadintą inventorių, prirašinėtus, 

subraižytus suolus, suplėšytas ar pamestas knygas ir pan.) atsako mokiniai ir jų tėvai (globėjai, 

rūpintojai); 

8.2. Mokymo įstaigos administracija gali paprašyti tėvų (globėjų, rūpintojų) iki nurodyto 

termino sugadintą inventorių pakeisti, suremontuoti ar apmokėti jo remonto išlaidas pagal pateiktus 

dokumentus. 

  

________________________________ 

 


